REQUERIMENTO Nº 111/2018

Súmula: Requer informações do executivo referente a Indicação nº 126/2017, na qual solicitava providências junto a AES Eletropaulo para que fosse analisada a possibilidade de troca dos postes de madeira da Rua Sabiá no Bairro Jardim Briquet, por postes de concreto.

[bookmark: _GoBack]
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192-C do Regimento Interno, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, prefeito municipal, informações junto a AES Eletropaulo, para que seja analisada a possibilidade de troca dos postes de madeira da Rua Sabiá no Bairro Jardim Briquet, por postes de concreto.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

	No dia 07 de fevereiro de 2017, sugeri ao executivo a Indicação nº 126/2017 a qual foi apresentada em Sessão, onde, a pedido dos moradores da rua supracitada, pedia que fosse analisada a possibilidade de troca dos postes de madeira da Rua Sabiá no Bairro Jardim Briquet, por postes de concreto, no entanto, não obtive resposta.

Diante da gravidade do problema e das solicitações dos munícipes que alegam que os postes, que ainda são de madeira, estão podres e com risco de queda, venho requerer informações quanto a resposta desta indicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de janeiro de 2018.

                                      ___________________________